ПРОТОКОЛ №3
ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ ДОУ
на базе МДОУ №13
от 14.03.2012 г.

Присутствовали:

Корнелюк Л.В., Марченко Г.Б., Сладкина О.А., Шишкова Е.А., А.А. Куличенко, Николаева В.М.
Повестка дня:

1. Развитие эмоциональной сферы старших дошкольников.
2. Просмотр занятия (видео).
3. Обмен мнениями.
По первому вопросу
Выступила с докладом Николаева Варвара Михайловна педагог-психолог ДОУ №13. Она рассказала об организации своей работы по эмоциональному развитию детей в ДОУ. Приложение №1.  Познакомила с проектом «Калейдоскоп эмоций». Представила презентацию Приложение №2.
По второму вопросу

Видео-просмотр занятия в старшей группе «Путешествие в страну злости»
По третьему вопросу
Прошло обсуждение занятия.

РЕШИЛИ:

1. Использовать предложенный материал в работе.
2. Внести в план РМО заседание на тему «Психолого-педагогические технологии в ДОУ» в сетябре 2012 г., ответственная Шишкова Е.А.
Секретарь
                                                                           Шишкова Е.А.
1